 SL-GJ3 Инструкция по эксплуатации Меры безопасности
I
Меры безопасности
Благодарим Вас за использование устройства плавного пуска Силиум. Данное устройство может
использоваться для плавного пуска и останова трехфазного асинхронного двигателя с короткозамкнутым
ротором. Перед использованием внимательно прочитайте данную инструкцию.
Во время использования устройства плавного пуска обратите внимание на следующие меры
безопасности:

 Положение и расстояние: Чтобы обеспечить хорошее охлаждение устройства плавного пуска и
рассеивание тепла, установите устройство вертикально и убедитесь, что предоставленного
пространства достаточно (См. Рис. 3.1)
             Рис. 3.1                      Рис. 3.2                       Рис. 3.3
  SL-GJ3 Инструкция по эксплуатации  3. Условия установки
5
3.3 Установочные размеры
Moдель
Мощность Ток
Внешние
габариты(мм)
Установочные
габариты (мм)
Вес
(КВт) (A) Высота Ширина Глубина Высота1 Ширина1 d (Кг)
SL-GJ33-011 11 23 310 150 197 280 85 M8 <6
SL-GJ33-015 15 30 310 150 197 280 85 M8 <6
SL-GJ33-018 18.5 37 310 150 197 280 85 M8 <6
SL-GJ33-022 22 45 310 150 197 280 85 M8 <6
SL-GJ33-030 30 60 310 150 197 280 85 M8 <6
SL-GJ33-037 37 75 310 150 197 280 85 M8 <6
SL-GJ33-045 45 90 310 150 197 280 85 M8 <6
SL-GJ33-055 55 110 310 150 197 280 85 M8 <6
SL-GJ33-075 75 150 370 210 255 330 150 M8 <12
SL-GJ33-090 90 180 370 210 255 330 150 M8 <12
SL-GJ33-115 115 230 370 210 255 330 150 M8 <12
SL-GJ33-132 132 260 505 408 244 450 322 M10 <23
SL-GJ33-160 160 320 505 408 244 450 322 M10 <23
SL-GJ33-185 185 370 505 408 244 450 322 M10 <23
SL-GJ33-200 200 400 505 408 244 450 322 M10 <23
SL-GJ33-250 250 500 606 473 263 523 370 M10 <32
SL-GJ33-280 280 560 606 473 263 523 370 M10 <32
SL-GJ33-315 315 630 606 473 263 523 370 M10 <32
SL-GJ33-355 355 710 606 473 263 523 370 M10 <32
3. Условия использования   SL-GJ3 Инструкция по эксплуатации
6
SL-GJ33-400 400 800 785 647 330 713 560 M10 <60
SL-GJ33-450 450 900 785 647 330 713 560 M10 <60
SL-GJ33-500 500 1000 785 647 330 713 560 M10 <60
SL-GJ33-600 600 1200 785 647 330 713 560 M10 <60
: Номинальная мощность двигателя, приведенная в таблице выше, - это максимальное номинальное
значение. Как правило, значение согласованной мощности двигателя не превышают данного значения.
3.4 Схема установки
Устройство плавного пуска SL-GJ3 имеет три типа подключения: